
COMUNE DI CAPRIGLIA IRPINA –Provincia di Avellino – estratto bando di gara – costruzione
impianto integrato per lo sport e tempo libero –VI° Lotto-    

CIG 0443205056                 CUP B45I06000060005

Comune di Capriglia  Irpina ,  Piazza Municipio,1,  83010 Capriglia  Irpina (AV)   tel.  0825702001  fax
0825702488 – C.F. 00599700648;
Luogo di esecuzione: Capriglia Irpina  località Casale;
Descrizione: Impianto integrale per lo sport e tempo libero –VI° Lotto-
Importo complessivo dell’appalto ( compreso oneri sicurezza) € 210.505,87  - categoria prevalente  OS18
Classe I^ -  importo lavori  a corpo €  120.705,29   -categoria scorporabile OG1 importo lavori  a corpo
120.705,29– oneri sicurezza   6.100,07;
Termine esecuzione lavori: giorni 150;
Cauzione provvisoria : 2% dell’ importo complessivo dell’appalto;
Soggetti ammessi alla gara
Sono ammessi a partecipare alla  procedura di affidamento i  soggetti  di  cui all’art.  34 del D. Lgs n.
163/2006 in possesso dei requisiti specificati ai successivi punti della presente SEZIONE e secondo le
modalità di cui agli artt. 95, 96, e 97 del DPR 554/1999 e s.m.i..
Sono altresì ammessi i concorrenti costituiti da imprese che intendono riunirsi o consorziarsi ai sensi
dell’art. 37 del DLgs 163/06 e s.m.i., nonché i concorrenti stabiliti in altri Stati, ai sensi dell’art. 34 comma
1, lett. f-bis del DLgs 163/06 e s.m.i. alle condizioni di cui all’art. 3, comma 7, del D.P.R. 34/2000. In tal
caso, l’impegno a costituire l’A.T.I. o il  raggruppamento, al fine di garantire l’immodificabilità ai sensi
dell’art.  37,  comma 9,  del DLgs 163/06 e s.m.i.,  deve specificare il  modello (orizzontale,  verticale o
misto) e se vi siano imprese cooptate ai sensi dell’art. 95, 4° comma, del D.P.R . 554/99 e s.m.i., nonché
specificare  le  parti  dell’opera  secondo  le  categorie  di  cui  al  punto  III.2)  che  verranno  eseguite  da
ciascuna associata.
La  mancata  o  insufficiente  indicazione  dei  suddetti  elementi  relativi  alla  forma  di  associazione,
costituisce motivo di esclusione dalla gara.
Procedura: aperta;
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE
L’aggiudicazione sarà effettuata

a corpo, con il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 53, comma 4, e dell’art. 82, comma 2, lett.
b) del D.Lgs. 163/2006, mediante ribasso sull'importo dei lavori posto a base di gara.

 Esclusione automatica delle offerte
(Per lavori d'importo inferiore o pari a € 1.000.000) Ai sensi dell’art. 122, comma 9, del DLgs 163/06 e
s.m.i., il presente bando prevede l’applicazione dell'esclusione automatica dalla gara delle offerte che
presentano una percentuale  di  ribasso pari  o  superiore  alla  soglia  di  anomalia  individuata  ai  sensi
dell'art. 86 del DLgs 163/06 e s.m.i.; in tal caso non si applicherà l'articolo 87, comma 1. Comunque non
si provvederà all’esclusione automatica in caso di numero di offerte ammesse inferiore a dieci; in tal
caso si applicherà l'articolo 86, comma 3.;
Termine ricezione offerta: 29/03/2010;
Espletamento gara: 30/03/2010 ore 9.00.
Per  quanto  ivi  non  indicato  si   rimanda  al  bando  integrale  pubblicato  all’Albo  Pretorio  e  sul  sito
www.sitar-campania.it.
                                                                                       Il Responsabile del Procedimento
                                                                                           ( Arch. Franco Tropeano)


